Con ogni ossequio bacio la Sacra Porpora e mi professo *etc.*

Achille Ratti Visitatore Apostolico

³⁷⁵ Munere administrari aerario publico praepositi usque ad diem 4 IV 1919 functus est Iosephus Englisch (1874-1924), advocatus, societatum cooperativarum et actionis oeconomiae promotor, unus ex conditoribus Unionis Opificum ("Związek Fabrykantów") et Consortii Promovendis Industriis Machinalibus ("Spółka dla Popierania Przemysłu"). Fuit etiam membrum Consilii inspectorum Officinae Machinas Agrarias conficientis ab Hippolyto Cegielski nuncupatae. Postquam a. 1919 Posnaniam revertisset, praefuit Consortio Sociorum Pecuniariorum eiusdem Officinae Hippolyti Cegielski, functus est etiam officio consiliarii municipalis Posnaniensis aliisque magni momenti muneribus publicis.

³⁷⁶ Cfr. ANP LVII/3, N. 459, p. 338-339.

N. 564.

**Iosephus Sebastianus Pelczar, epus Premisiensis
Achilli Ratti**

Premisliae, 8 III 1919.

Petit, ut ad Sedem Apostolicam supplici suo libello commendet causam epi auxiliaris dioecesis Premisiensis Caroli Fischer, quo dignitate praelati solio pontificio assistentis ornari possit (quem supplicem libellum "mediante Nuntiatura Apostolica Viennensi propter hodiernas difficultates publicas Romam transmittere" non possit)³⁷⁷.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 736r N° 1354 (N prot. 811).

N. 565.

**Card. Petrus Gasparri
Achilli Ratti**

Ex colle Vaticano, 8 III 1919.

Rogat, ut ad statuendum stipendium seu salarium ei pro obeundo munere suo debitum, saltem plus minus definiat summam, qua ad omnes sumptus et dispendia missionis suae opus habeat, habita ratione condicionum et necessitatum localium.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 749r N° 88154 (N prot. 845).

Ill.mo Signore,

In vista del prolungarsi della missione di Visitatore Apostolico affidatale da Sua Santità, la medesima Santità Suā ha ravvisato l'opportunità di fis-

³⁷⁷ In margine legitur adnotatio manu Achillis Ratti exarata: "Ut Carol Joseph Fischer Auxiliaris Premisiensis epus titularis Mallensis occasione 50 anniversarii ordinationis suae sacerdotalis 18 Iulii a. currentis promoveatur et adscribatur inter praelatos Solio Pontificio assistentes. Transmissum Romae 1919/10. Responsio scripta 13 III 1919 et tradita Principi Epo Cracoviensi". Autographum litterarum transmissorialium 20 III 1919 datarum, N prot 829, quibus Ratti commendavit supplicationem epi Pelczar, quae hic separatim non publicantur, servatur Vaticani, Arch. CNEE Russia-Polonia 527 s.f., eius autem minuta custoditur in AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1038r.